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Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg forstår, at fru Elsebeth Gerner Nielsen vil 
melde alle tilfælde af tvangsægteskaber til poli- 
tiet uden hensyn til, hvad ofrene siger, uden 
hensyn til, om det måske fører til, at tvangsægte- 
skabet gennemføres, og uden hensyn til, at det 
selvfølgelig i fremtiden vil føre til, at der er me- 
get få, som vil meddele, at de er ofre for tvangs- 
ægteskaber. 

Kl. 13.25 
Der nikkes. Jamen så har vi forskellen mellem 

en human holdning, som jeg repræsenterer, og 
en benhård politisk holdning, som fru Elsebeth 
Gerner Nielsen repræsenterer, som ikke tager 
menneskelige hensyn. 

Med hensyn til det andet spørgsmål kan jeg 
fortælle, at problemet er, at der er klageadgang 
til integrationsministeren i sådanne sager. En 
forelæggelse af sådanne sager for Folketinget vil 
rejse spørgsmålet om, hvilken betydning den 
forelæggelse vil få for ministeransvaret for afgø- 
relse af klager i de pågældende sager. Og der 
kan også være anledning til at overveje, om imø- 
dekommelse af anmodningen vil betyde, at mi- 
nisteren forringer sagsparternes muligheder for 
efter afslutningen af en klagesag at få sagen prø- 
vet hos Folketingets Ombudsmand. 

Så det er altså ikke for sjov, at spørgsmålet er 
til grundig overvejelse, men der skal selvfølgelig 
nok komme et svar meget snart, og det er ikke 
viljen, det skorter på. 

Formanden: 
Fru Elsebeth Gerner Nielsen for et sidste spørgs- 
mål. 

Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Det er mig fuldstændig uforståeligt, at det skal 
tage 2 måneder. Det skal tage 2 måneder at gøre 
sig principielle overvejelser og det samtidig 
med, at f.eks. Institut for Menneskerettigheder 
har fået udleveret 17 sager. 

Jeg har jo aldrig sagt, at jeg behøvede at få sa- 
gerne med navns nævnelse. Det .kunne være i 
anonymiseret form. Det, jeg har brug for med 
hensyn til de her sager, er jo at generalisere over 
sagerne for at finde ud af, hvordan praksis gene- 
relt har udviklet sig. Det er jo ikke, fordi jeg har 
et ønske om at gå ind i de enkelte sager. 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jamen jeg beklager, at det har taget for lang tid, 
og det skyldes naturligvis, at det er nogle meget 
vigtige principielle overvejelser. Vi vil gerne 

være sikre på at give et holdbart svar, som også 
kan bruges i fremtiden, for det, vi gør nu, er jo 
noget, man så skal regne med at man kan gøre 
hver eneste gang i alle fremtidige sager. Det er 
altså en praksisændring, der vil noget. Vi skal 
nok komme med et svar, men det er ikke uden 
grund, at der er rejst betænkeligheder over det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Anne-Marie Meldgaard (S): 
I flere aviser i dag kan man læse om en helt spe- 
ciel trafik, der finder sted på nogle af landets 
asylcentre. Det drejer sig om, at medlemmer af 
Pinsekirken efter almindelig åbningstid på cen- 
trene besøger dem og prøver at hverve iranske 
asylansøgere med muslimsk baggrund til at ind- 
træde i deres menighed. Det starter med, at man 
bliver hentet i bus og kommer til møder i Oden- 
se, og så skulle det gerne ende med, at man bli- 
ver døbt, så man er kristen. 

Jeg vil spørge ministeren, om han ikke synes, 
det kan være et problem i forbindelse med be- 
handlingen af asylsager, og om ministeren agter 
at gøre noget i den sammenhæng. 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg har både læst og hørt om denne ejendomme- 
lige og noget usmagelige menneskefangst, og 
jeg er helt enig med Jørgen Chemnitz, som er le- 
der af Røde Kors' asylafdeling, i, at der er tale 
om mennesker, som måske tror, at det kan lette 
dem vejen til asyl, og som jo derfor bliver snydt. 

Så det er en ulykkelig sag, og jeg vil meget 
gerne på foranledning af fru Anne-Marie Meld- 
gaards spørgsmål drøfte det med Jørgen Chem- 
nitz ved lejlighed, om Røde Kors kan gøre no- 
get, og om de, der driver asylcentre, kan gøre 
det klart for beboerne, at de altså ikke skal kon- 
vertere til en ny religion for at få opholdstilladel- 
se i Danmark, for det er ikke en vej, som er far- 
bar, 

Anne-Marie Meldgaard (S): 
Det svar takker jeg meget for, for det næste 
spørgsmål, jeg har til ministeren, er netop, om vi 
kan få sikkerhed for, at det ikke får indflydelse 
på afgørelsen i de asylsager, som kører, at man 
konverterer. 

Grunden til, at jeg spørger, er også, at jeg kan 
erindre, at vi har haft tidligere sager, hvor det 


